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ITALOVÉ DOBYLI OCSICV

ř40CN£ RAKOUBKÉ BAiTY
nalézají jenom cirnáef nu) od

Turnopol Lvov železnice u odklad
V Ústllpll mohl by Mi' Ntátl pru 'H- -

komiké armády osudným nehol
Husové mohli by pfcíznoutí linii

ústupu Ktruteyie generálu líriiHÍ-lov- u

j předmětem obdivu zdej-Aífl- i

Vojtnských odborníků Jeho

toiuutg pyéíili Německu dle udě-

lení novínáÍHké depeše i Římu

jež tu byla získánu Protest tento
ponlíll byl pílpeží biskupem z lville

u nrcíbínkiipem z Remem pniví
ne že pupež požádá Perlín oby

ženy a dívky poslány byly
zpět do Nvých domovu u že veřej

Londýn 0 srpna — Velká ru

kousku bustu (loríce která po

čtrnáct uiéícf zastuvovulu ítul

u pod tuk ž ostrov tenlo může

nyní přijmout í už padesát tisbí

) tefj i

'& Vkusní zuíízi-n- a bohatl

zÚHobený obchod doutníkůfuk?

vlut4 Václav Dutótko v 2 I2b2

již ]'' ul Nn skladě má velký
výbčr dýmtík jakož i velíkí záso-

by tubúkti kuřlavélio fiíupavěho i

žvýkacího Doutníky jeho jou k

dostání víudu v Omuze —

hký vpád do Rukouska od zápu
du pudlu před vítěznými itulitký
mí urmádamí db sdělení úfe poslední postup provalen byl nu
liíeh depeší 7 fiíma tohoto odpo-- 1 zapla vciié půdě proměněné v ba- -

ledne Deset tisíc Rukušuiiů bylo žmy následkem rozvodnění řckv
I t

ně zavrhne ukeí německých vojen
skýeh autorit jestliže jeho protest
bude ignorován
Maxmilián Hardcn o válečné

aituaci

Rotterdam H srpna — Maxmi
linu llardeu známý německý pu-

blicista varuje Němce ve svém

pří toni zajato praví úřední zprá- -

VH
'
bojích předcházejících í

skalí Italové lóX0 zajafců

1ix'Hir n jinyeti promni ve v-
ýchodní Hulící Zdá se b('tí jisté
že Rusové pokračují vc svém tlu

KcncniIÍMKÍmun lemohl líci kdy
považuje zu možné tikoiiéení této

války Není downl žYnlnýVh zná-

mi k ukroucení H' německé obruny
nu zúplnil iib lěií váleěné obrú- -

tílo M ku Xpojeliefui Cvijiésiiýni

odporem u Ycrdunu Hpojencí zí-

ská vu jí tni xíle nu každé front A

Jot f re velýmí slovy ocenil to co
Američané vykonali pro Francií v

přítomné křísí "Byly to fran-

couzské obětí které na počátku
války umožnily spojencům při-

pravili se k jednotné akci" pro-

hlásil Joffre "u jsem hrdým ny-

ní na to že mohu vzdáli cest na-

šim spojencům za konání jejich
závazku Nepřáli é naši nyní po-

volávají poslední reservy Dřívěj-
ší německé met hody v rychlém

přesunování reserv nejsou nyní
možností s ohledl m na akci spo-

jenců na všech frontách Celý

francouzský národ je rozhodnut
vésti přítomnou válku až do její-
ho úspěšného zakončení ježto bo-

jujeme ne j' iiom za naše osobní

zájmy ale za svobodu celého svě
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Zpráva o italském vítězství jež ku na teutonské linie před Kove

je jidníiii iicjvctHÍeh kterých lem číinž iieiiioýnují polnímu
spojenci docílili od uhájení hpo

j iiiuríálkovi von Himlenhiiiyovi

náporu došla vc chvílí by Ncxíljl slábni částí své fronty
kdy 1'ctrohrad úícdné onanniviil kde Husové v posledních dnech

časopise )íe Zukillif'1 před příliš
rfižovymi naději mi s ohledem na

tok nevěrné od Hointii byl uéínřfi

pěchotou operující tiu pmvéii
křídb' fitipljckéffi v prřibéhu

fitoku tiu Oiiílleioorit —

Flíilieouové KlijílIÍ étyříeet Nřlll-cř- i

Xémeí činné runo zahájili íu-d-

mocných útoku nu francouz-
ské posice od vesnice Fl my k mí-

stu severně od Tbíiiumonf pevno-
stí Podařilo se jim zínkiití posi-

ce v Thíaiiinoiit opevnění kde bo-

je jsou doposud v proudu
Německo přinutilo Dánuko k za-

placení náhrady
Amsterodam 7 srpna -- - Dán

sko bvlo přinuceno zaplalití taj
nou náhradu Německu poněvadž
neudržovalo pi ísnou m ul ralil u

Náhrada juk sc vyrozumívá byla
MtOOOOOOOOO korun Čl1i #12

100000 K porušení neutrality do-

šlo minulé zimy když do Jhiltí

ckého more vnikly anglické po

norky Aby ze Severního moře
mohlo se vplouti do' moře Balti-

ckého je nutno projetí skrze dán
ské vody silné chráněné pevnost
mi Xéinccká vláda získala prý

dnkay o lom že aiiílické ponor-

ky nemohly vníkiioiiti do Balli
ckého moře bez souhlasu dánské

vlády Ze všech skandinávských
zem! Dánové nejvíce při jí spojen
clím a jsou iicjsiliiějšími nepřále
li Německa Činností anglických

ponorek v l!allíkém moři poško

docílili nových úsnéehu

n Znamciiilé občerstvující ná-

poje vzorná obsluhu u veskrze
vlídné jednání učinily nejoblíbc
néjšíni útulkem hostince kterýž
nu Pí u Dorcus ul ttuiuha vlast-

ní JOHN KRAJÍČEK -- - MetzŮv
ležák stále éerstvý na éepll a chut-

ný luně vždy po ruce V lahvích
i na (rulloiiy levné prodává zaru-

čené kořalky a ímp i domácí ví-

na Ad vcrtísenieiit TI tf

Turci pokračují v pronáaledování
Arménů

New York X Y 9 Nipna —

Americký pomocný výbor pro Ar
mciiii a Sýrii vydal podrobnou
zprávu o novém pronásledování
Arménii Turky na základe depem
kttrá byla získána vysokou diplo-
matickou autoritou v Turecku ni-

koliv Američanem který utrpení
Arménu věnoval velkou pozor-
nost Dle depeše této mezi Ar-

mény vypuzenými i domovu pa

výsledek přítomné války Tatí
válka dle náldedu llardenova je
otázkou mocí mícho neschopno'! i

Je lěžko něco učinili za účelem u

rychli ní míru Kdyby Rusko ztra-

tilo všechny svoje polské territo
rie ustoupilo by a zvalo by své-

ho nepřítele k iiásledyvání třeba
až do Vlnili vostoku l''raneic mo

lila by být i přinucena aby vyži-

vovala německé armády a trpěla
Demokrati zahájí kampaň počát-

kem příštího měníce
N'cv York X V H srpna —

K rozhodnutí o zahájení demokra-
tické kampaně po

1 září bez ohle-

du na to binlc-l- i kongres zasedali
čili nic došlo v konferenci mezi

DR BŘETISLAV Dl
ENSTBIER ěeský zubní lékař

další pozoruhodné vítězství car

skýeh armád a následována byl i

zprávou že spojenci dobyli čtyií
niíb druhých némeckých linií n i

frontě při řece Somiiie

Dobytím Oorice otevírá se II:

línu cesta směrem jižním k Te

slu jenž ji jedním z hlavních :

In italské kampaně (íoriee je klí-

čem k velké planině kde není již

žádných přirozených překážek
pro italský postup Město samo-

tné má asi 'iOOOO obyvctcl h je
hlavním městem provincie Leží

na východním břehu řeky Soči

jsouc na třech stranách obklíče

no horským hřebenem který tvo
ří přirozenou pevnost

Postupujíce rychle k důležité
mu haličskému městu Stanislavo
vil ruská vojska dobyla města

ta"
Obavy před vyzvédačí na

Panamě

Washington D C 7 srpna —

Činnost osob které jsou v pode-zř- i

ní že jsou vyzvědači zaměstnuje velký hlad Nehozaci jsou
nuceni živit í se travou bylinkami
a kobylkami Zvířata nalezená
mrlvá jsou jimi požívána ba v presidentem Wilsouem Vinice Me zen byl do značné míry německý

dopravní obchod Německo vy-

čkávalo zdali Dánsko bude pro
testovali v Aniflii proti porušení

pokoj ě 715 v budově City Na-

tional punky 1ti a Harney ul —

Tel DouifluM 42H1 Reu 1914 So

14 Sir Tel Doufán 400') Úřa-

duje od 9 hod dop do 5 hodin

odp Večer pak dle ujednání —

Adverlisement 2(5 tf

Potřebujete li nový klo-

bouk neb starý opravili zavítejte
neb dojiišle na Jos Kašpárek 12G0

So 13 St Omaha Neb Velký zá-

vod kloboučnický Poštovním ob-

jednávkám hc věnuje zviášllií pé-

če — Advertisemetit lil tf

lí'e kávu — ň liber za dol-

lar ii : J J Schneider 1242 So

13th St Omaha Tel Doijf
1H2I — Advedlisement

( 'orinickeiii pndsedou
tiekého národního výboru a Ho

mer S ( 'iinimiiiesciii niístopřcil-sedo-

výboru Datum pro úřední
uvědomění presidenta Wilsoiia o

nominaci dosud I n iistunoveii
ale předseda Mc( 'ormick prohlá

cení rnlity O několik týdnu po

zdéji poslalo Německo ponorku
pod anglickou vlajkou a s muž

nanými cizími vládami aby získa-

ly informace o opevnění Panam

ského průplavu muže vést i_
admi-iiislnie-

i

uhy požádala kongres o

přísnější zákony proti hledání a

získávání informací o vojenských
a námořních plánech jakož i

Zástupci odboru spfíl
vcdlnosli války a námořnictvu

konali konferenci o tomlo před-iněl- č

a očekává se že shodnou se

na drastických zákonech které

předloží kongresu ku schválení

Několik voji nských mocností jak
sc ya to má snaží se získali in-

formace o Paiiamském priiplavé
Značné znepokojení vyvolaly v

posledních dnech operace malé

sivém které hovořilo dobře míjeli

cky skrze Kattcvatt Ponorka

mnohých případech hladoví poží-

vají i lidského uiiisa Je přiroze-ii- o

že počet úmrtí mezi depono-
vanými je velký Pro nebožáky
není žádného přístřeší a jsou vy-

staveni všem možným nepohodám
Turci jak se zdá jsou rozhodnu-
ti vyhladiti Armény a nepochyb-
né rozhodli se pro vyhladovění
jich

Středozápad je pro Hughese
N w York Y„ !) srpna —

Časopis Kveniiij Sun shromáždil

zprávy od svých spolehlivých po-

litických korrespoudciitii a z těch-

to usuzuje že středozápad bude

zadala za dovolení k roplutí skr
ze dánské vody a toto bylo jí dá-

no To podalo Německu důkaz o

Tysmciiieia což znamená že po

Hloupila šest mil v posledních

čtyřiadvacíti hodinách Vedle to

ho dobyla celé řady vesnic a ope
vněných pahorku v okolí řek V

bojích v těchto místech zajali Hu

Kové 74'H) Rakušanu a Xénieu dle
sdělení úřední zprávy
Kusové rozšiřujíce výhody o

nichž dříve učiněna byla zmínka

zatlačili rakousko-německ- á voj
ska na frontě třicíti mil od Nád

vorné k Xižniovu Xádvorná ž

lezniéní město o 10000 obýváte
lích bylo dobyto Ruský střed na
lézá se nyní jenom asi jednu ho-

dinu pochodu od Stanislavova

dánské ochotě nechuti svými vo

sil ze liinle-l- i kongres zasedati je-

ště dne 1 září niiiže dojiti k to-

muto úřednímu uvědomění ještě
před jeho odročením

Zatčení německého socialistického

redaktora

Londýn S srpna -- - Zatčení

Dra Krnesta Meyera ndaktora
Vorwaertsii v Perlině je oznamo-

váno v telejíramu klerv získán

duiii proplouti ponorky Anglie

'lf Když kí chcete pochutnat!
na dobrém " Budweiser" pivu tu

zajděte si do "Národní Siné" pjaponské lodi kleni žádala o do
volení lovu perel v Paiiamském JAN A VAMPOLY
'1' I 1' t ' ) i l 1 T II I

roh V a

má uejlep- -ziiim ii a okoii i ruiuavui urin v ininin xsa SKiaiic

pro Ilutíhcse Korrespondent um

bylo nařízeno aby dotázali se na

úsudek nejvyšších politických au-

torit obou stran a poslali zprávy
bez jakékoliv předpojatosti Do- -

ří domácí a imp vína různé ko-

řalky a doutníky — AdvcrtiHcmctit

Po té Německo učinilo u dánské

vlády svůj požadavek Byla uči

učiní dohoda o náhradě Dánsko
ale nemělo hotových peněz a bylo
nuceno vyjednati si splátky To

je také jedna z příčin proč Dán
sko projevilo ochotu prodali Zá-

padní Indie Spojeným Statutu Po

niiinořui bitvě u lutlaudu několik

anglických lodí jež v boji byly

poškozeny vcpluly do dánských

přístavů Německo proti tomu

protestovalo a dánská vláda byla
titicina nařídili jim aby opustily

její vody ve čtyřiadvacíti

Nápor na Kovel jiným směrem tazy tyto byly učiněny v Mísshi

Londýn i) srpna — Vojenští
j ri Kansasu Ohio Illinoisii India- -

byl v Amsterodamu z Perlina --

Vorwiu rts je vndčí německý soci

alistický list a jeho redaktor již
dříve dostal se do konfliktu s ně-

meckými autoritami pro způsob
svého psaní V březnu odsouzen

byl do vězení na týden nn obvině
ní že popuzoval lid k neposlušno-
sti k vojenským úřadům Dr Me

ycr vydal dva pamflety a sice

"Kdo je zodpovědným za tuto

válku?'' a " Aiiiiexnciií mánie"

byly upozorněny na tuto lodici

která konala měření nejenom ve

vodách ale i v průplavním pás-

mu vlastním Je možně že jedná
se jenom o nevinné operace ale

přes to průplavu! úřady jsou
u lieense nebudou vy-

dávány dokud nebudou stanové-n- a

přesná pravidla vc všech po-

dobných případech
Rakouští zajatci do Francie

Cajíliari Sardinie S srpna
Asi osmnáct tisíc rakouských za

XW Novou hostinskou místnost
na sev-zá- rohu PJ u AVilIiam li-

lie převrul u vkusně zařídil Vác

Tesař kde jej nyní krajané a příz-
nivci naleznou Sehlitzův výbor-

ný ležák vždy na čepu Zásobu ví-

na likérů doutníků i chutná jídla
vždy po ruce Humoru vždy hoj-

nost — Dřívější majitel Mctzovó

kíně Jídelna v druhém poscho-

dí Advertisenient t !ll-t- f

ně Michiganu Wiseonsinu louč
Minnesotě a Xt brusce Korres-ponden- ti

projevili náhled že Hug-
hes získá osm z těchto států a sice
Ohio Kansas Iowu Nebrasku Il-

linois Michigan Wisconsiu a Min-

nesotu Missouri a Indiána jsou

odiiornici jsou lolio uatilcipi ze

ruský postup jižně od 1'rodu je
namířen proti Kovelu Ruská voj-

sku operující na východě od Ko

vdu narazila na sesílený odpor
rakonsko-iiěmeckýc- h vojsk a tím

jejich postůj) byl dočasné zasta

41
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jatců vzatých Srby a doprave

klcré vzbudily značnou pozornost Joffro považuje vítězství gpojeí-Německ-

úspěch u Thiaumontu ců za jisté
Pařiž ! srpna - Francouzská Paří 7 srpna — Oenerá!

vojska učinila postup včera večer Jolite vrchní velitel francouz-východn- ě

od pahorku číslu na skýeh vojsk prohlásil ku skupině
frontě při řece Komíne Dva po amerických korrespondent íí že

kusy Xéiueú o novudobyl í záko vítězst ví spojenců j nyní' jisté
pú východně od Moniicii furmv ježto i Německo samo nyní odha

byly odraženy Francouzský svoje slabosti Francouzský

ných z Adiialiku na ostrov Asina-r- i

neduh ko Sardinie je nyní do-

pravováno do Francie Dopravu

ven Patrně z toho důvodu roz pochybné První řiklání se k

bodli se ruští velitelé prohloubiti llutrliesovi a druhý k Wilsonovi

klín vražený do rakouských linií Papež bude protestovat! proti
jižně od Urodil Rakušané v dií počinu Německa

sledkit toho ustupují z okolí Tur- - Paříž 8 srpna — Papež po

ježto posice jejich v těch zorném studiu protestu proti de-t- o

místech staly se neudržitelný j portaei občanň v severní Francii
Jti i Armády generála lirusilova j rozhodl se poslati protest proti

obstarávají ilalské transportní lo- -

r-t- " Checte-l- i aby vYtm slepiee
nesly v zimě objednejte si při-

pravené krmivo u : J J Schne-

ider 1212 So Pílh St Omabu
Tel Dou-- r 1821 Advertisement

i Na Asinari ostrově zřízeny
bvly kasárnv táborv dobré cest v

KEILLY LlVEMS lMIř U
NTPOOUCNC R6LIY ( 1 1
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